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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Edgar Duran Teléfono: 5219511623
Potencia: 8.68 kW Fecha: 23 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679230950035
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,183 kWh prom. ypagasaCFE  $ 23,500

TU PRODUCCION CON 14 PANELES  >,045kwh y pagas a CFE $14,273

TE AHORRARI-'\539_26 % AL BIMESTRE $9,227 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.2 ANOS 620 W 14 39.2m ° 31.6 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Octubre de 2025 22 de Noviembre de 2025
FolioNo # 20250001185
Edgar Duran
Tel: 5219511623
Email:
Cant. Concepto Precio Total

14 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE

1 UVIE

Subtotal $175,095.00

TOTAL (MXN) $175,095.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Beneficio fiscal

Pago Actual

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $140,999.00 $ 85,640.00 $0.00 $ 55,359.00 $55,359.00 $-119,736.00
2 $145,228.97 $ 88,209.20 $0.00 $57,019.77 $57,019.77 $-62,716.23
3 $149,585.84  $90,855.48 $0.00 $58,730.36 $58,730.36 $-3,985.87
4 $ 154,073.41 $93,581.14 $0.00 $ 60,492.27 $ 60,492.27 $56,506.41
5 $158,695.62  $96,388.57 $0.00 $ 62,307.04 $ 62,307.04 $118,813.45
6 $163,456.49 $99,280.23 $ 0.00 $ 64,176.25 $ 64,176.25 $182,989.70
7 $168,360.18  $102,258.64 $0.00 $ 66,101.54 $ 66,101.54 $249,091.24
8 $173,410.99  $105,326.40 $0.00 $ 68,084.59 $ 68,084.59 $ 317,175.83
9 $178,613.31 $108,486.19 $0.00 $70,127.12 $70,127.12 $387,302.96
10 $183,971.71  $111,740.78 $0.00 $72,230.94 $72,230.94 $ 459,533.89
11 $189,490.87  $115,093.00 $0.00 $74,397.87 $74,397.87 $533,931.76
12 $195,175.59 $118,545.79 $ 0.00 $76,629.80 $76,629.80 $ 610,561.56
13 $201,030.86 $122,102.16 $0.00 $78,928.70 $78,928.70 $689,490.26
14 $207,061.79  $125,765.23 $ 0.00 $ 81,296.56 $ 81,296.56 $770,786.82
15 $213,273.64  $129,538.18 $0.00 $ 83,735.45 $ 83,735.45 $ 854,522.27
16 $219,671.85 $133,424.33 $ 0.00 $ 86,247.52 $ 86,247.52 $ 940,769.79
17 $226,262.00 $137,427.06 $0.00 $ 88,834.94 $ 88,834.94 $1,029,604.74
18 $233,049.86  $141,549.87 $ 0.00 $91,499.99 $91,499.99 $1,121,104.73
19 $240,041.36  $145,796.37 $0.00 $94,244.99 $ 94,244.99 $1,215,349.72
20 $247,242.60  $150,170.26 $0.00 $97,072.34 $97,072.34 $1,312,422.06
21 $254,659.88  $154,675.37 $0.00 $99,984.51 $99,984.51 $1,412,406.57
22 $262,299.67  $159,315.63 $0.00 $102,984.05 $102,984.05 $1,515,390.62
23 $270,168.66  $164,095.10 $0.00 $106,073.57 $106,073.57 $1,621,464.19
24 $278,273.72  $169,017.95 $0.00 $109,255.78 $109,255.78 $1,730,719.96
25 $286,621.94 $174,088.49 $0.00 $112,533.45 $112,533.45 $1,843,253.41

2.000.000

1.500.000

1.000.000

500.000

o

Anorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $175.095.00 M Ahorro acumulado anual $

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,876.2 1,760.2 2,089.6 2,168.3 2,280.0 2,054.5
Consumo actual 4,441.0 5,117.0 4,929.0 5,775.0 6,246.0 4,587.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



